
Nya tankar
Nyheter, information och aktuella frågor från Kristdemokraterna i Linköpings Kommun - Nummer 1  , 2011

En lyssnande lokalavdelning

Patrick Vigren
Lokalavdelningens ordförande

Kallelse till Medlemsmöte!

Tisdag 15 mars kl 18.30 är alla med-
lemmar i Kristdemokraterna välkomna 
på medlemsmöte, som börjar med 
studiebesök på Linköpings Stadsmis-
sions Restaurang von Dufva, granne till 
vårt kansli.

Den som varit medlem i Kristde-
mokraterna i Linköping vet att det i 
mitten av mars månad brukar kallas 
till medlemsmöte. Någon intressant 
talare har ofta varit inbjuden, och 
medlemsmötet har sedan övergått 
i lokalavdelningens träff inför Öst-
götadistriktets vårstämma. Även i år 
blir det ett medlemsmöte i mitten 
av mars, närmare bestämt tisdag 15 
mars. Styrelsen för Kristdemokra-
terna i Linköping har ambitionen 
för den nya mandatperioden att i 
samband med styrelsemöten, när 
de aktiva i kommunpolitiken träffas 
och vid medlemsmöten som detta, 
inleda mötena med ett intressant 
studiebesök.

Målet för studiebesöket i samband 
med medlemsmötet 15 mars blir 
Linköpings Stadsmissions Restau-
rang von Dufva. Restaurangen är 
inte vilken restaurang som helst. 
Vid sidan av att restaurangen er-

tisdag 15 mars kl 18.30 kallar kristdemokraterna i linköping alla medlemmar 
till medlemsmöte. denna gång inleds medlemsmötet med ett intressant studie-
besök på linköpings stadsmissions restaurang von dufva, som är närmaste 
granne till kristdemokraternas nya kansli på Gränden duvan 2, där sedan kväl-
len fortsätter...

Fakta: Medlemsmöte
tid: Tisdag 15 mars 2011 kl 18.30
Plats: Restuarang von Dufva och Kristde-
mokraternas kansli på Gränden Duvan 2.
förtäring:Fika
Program: Studiebesök och diskussion 
inför distriktets vårstämma 19 mars.

JaG vill börJa Med att tacka presidiet på vårt årsmöte. Jan-
Erik Olsson, Jan-Bertil Widmark och Per Larsson skötte 
sina uppgifter med stor bravur och årsmötet kändes mycket 
effektivt. Det föregicks ju också av intressanta föredrag från 
först sjukhuspräst Lis Carlander och sedan våra företrädare 
Levi Eckeskog och Yvonne Andersson.

Våra ambitioner för 2011 framgick också tydligt. Ofta 
när man formulerar ambitioner inom politiken låter det lite 
luddigt. Ett av våra mål under 2011 är att förbättra vår kom-
munikation med er, våra medlemmar. Detta är också en sådan 
där sak som politiker brukar säga och som sedan kanske inte 
alltid innebär några konkreta saker. Låt mig dock här kort 
berätta vad vi tänker göra: först och främst tänker vi ringa 
runt till alla medlemmar under våren. Målen med samtalen är 
att lyssna på vilka frågor som engagerar er. Det kan gälla såväl 
rikspolitik som lokal politik. Utifrån dessa samtal kommer vi 
sedan, sista lördagen i varje månad, ha frukostmöten på vårt 
nya fina kansli (von Dufva i stan). Dessa möten kommer då 
vara i anslutning till våra sk partytältsträffar på Gyllentorget 
så de som vill kan sedan ansluta där.

rundrinGninGen koMMer också, förhoppningsvis, resultera i 
att några av er känner att ni skulle vilja engagera er lite mer 
så är vår ambition att alla medlemmar som så önskar skall 
knytas till någon av våra aktiva politiker inom det område 
man tycker är intressant. På så sätt skulle politikern, säg inom 
t ex skolområdet, kunna höra av sig till en liten intresserad 
grupp och kanske träffas om det är någon viktig fråga som 
skall avhandlas i kommunen.

En annan lyssnade åtgärd är att vi kommer att förlägga 
fler av våra möten till företag, föreningslokaler, samfund etc 
för att höra hur deras verksamhet påverkas av politiken. Detta 
under parollen ”färre sammanträden – fler möten”. Vi vill 
alltså komma ifrån en situation där vi politiker träffar varandra 
gång efter gång och diskuterar samma saker vid upprepade 
tillfällen utan att någon annan än vi själva blandar oss i dis-
kussionen. Vi tror också att detta kan minska gränser mellan 
politiker och icke-politiker. I själva verket är ju dessa etiketter 
oväsentliga. Alla som står bakom vår politiska idé skall ju vara 
med och driva samhället i kristdemokratisk riktning, oavsett 
om man har några politiska uppdrag eller ej.

Vi lovar att ta vår del av ansvaret för kristdemokratisk 
politik och det skulle bereda oss mycket glädje om du som 
gammal eller ny medlem vill bidra till arbetet. En insats kan 
bestå  att man delar med sig av sina tankar när vi ringer eller, 

ännu hellre, att man ak-
tivt hör av sig till oss med 
sina funderingar.
Alla kan vi göra stor 
nytta. På ett eller annat 
sätt. I mindre eller större 
utsträckning.

bjuder god och välsmakande lunch 
med internationella inslag och i princip 
alltid har fullsatt den mest inten-
siva lunchtimmen, är verksamheten 
tätt kopplad till flera av Linköpings 
Stadsmissions projekt kring socialt 
företagande.

Exakt hur den kopplingen ser ut, 
får vi veta mer om i samband med 
besöket, då vi också får en visning av 
restaurangen.

efter studiebesöket går vi de få ste-
gen över till Kristdemokraternas nya 
distriktskansli där det bjuds på fika 
följt av diskussioner  inför distriktets 
vårstämma 19 mars.

Per Larsson



torsdag 10 mars kl 18.00. Kulturseminarium med Andreas Carlson, Kristdemokrater-
nas ledamot i riksdagens kulturutskott och partiets yngste riksdagsledamot. Smörgås-
tårta och glasstårta serveras. Fri entré! För mer info och anmälan, kontakta Per Lars-
son, tfn 010-103 72 84 eller 0702-88 21 34 eller per.larsson@kristdemokraterna.se. 
tisdag 15 mars kl 18.30. Medlemsmöte i lokalavdelningen. Läs mer på sidan 1.
lördag 26 mars kl 10.30-14.00. Partytält på Lilla Torget. Samtal, information, kaffe och 
kaka till alla intresserade linköpingsbor! Välkommen att titta in!
lördag 30 april kl 09.00. Frukostmöte med politiskt tema på Kristdemokraternas 
kansli, Gränden Duvan 2. Varmt välkommen att lyssna och samtala!

På gång i Linköpings lokalavdelning 

Aktuellt från kommunpolitiken

Jan-Willy Andersson
Kommunalråd

Barn- och ungdomsnämnden

Yvonne Svalin
tfn 013-29 86 42 (bost), mobil 0705-29 86 42
yvonne.svalin@linkoping.se

Bildningsnämnden

Jan Haraldsson
tfn 013-10 16 59 (bost), mobil 0727-40 16 59
haraldsson.jan@gmail.com

Bygg- och miljönämnden

Magnus Landberg
tfn 013-13 35 90 (bost), 013-18 38 65 (arbete), 
mobil 0702-85 58 98
evma.landberg@telia.com

Kultur- och fritidsnämnden

Karen Magnin Andersson
tfn 013-801 93 (bost), 0703-24 13 22 (mobil)
karen.andersson@telia.com

Omsorgsnämnden

Andreas Ardenfors
tfn 013-12 00 02 (bost), 0707-70 99 52 (mobil)
andreas.ardenfors@pingst.se

Socialnämnden

Per Larsson
tfn 013-14 11 59 (bost), 010-103 72 84 (arbete),
0702-88 21 34 (mobil)
per.larsson@kristdemokraterna.se

Samhällsbyggnadsnämnden

Magnus Engström
tfn 013-26 05 02 (bost), 0708-86 65 04 (mobil)
magen354@student.liu.se

Utförarstyrelsen

Gabor Lorant
tfn 013-15 89 98 (bost), 0730-58 41 12 (mobil)
gabor@lorants.net

Valnämnden

Liselotte Fager
tfn 013-21 23 60 (bost), 0703-18 33 83 (mobil)
liselotte.fager@kristdemokraterna.se

Äldrenämnden

Jan-Willy Andersson, kommunalråd
tfn 013-20 71 84 (arb), mobil 070-590 71 84
jan-willy.andersson@linkoping.se

Fråga oss
om vår politik i
Linköpings kommun

Välkommen att samtala om 
Kristdemokraternas politik!
Flera måndagkvällar under året träffas 
Kristdemokrater, som är aktiva i kom-
munpolitiken, och diskuterar aktuella 
frågor. Träffarna är öppna för alla som 
är intresserade av att samtala om 
Kristdemo kraternas politik i Linköpings 
kommun. Du är alltså välkommen att 
vara med! Under 2011 kommer de flesta 
träffar att ske i form av studiebesök på 
företag, organisationer, kommunala 
verksamheter m.m.  Kontakta Jan-Willy 
Andersson (se rutan ovan) för mer info!  
Varmt välkommen att delta! PU träffas 
den närmaste tiden: 21 mars, 2 maj, 
13 juni.

ÄldrenÄMnden har alldeles nyligen fått del av 
den hemtjänstenkät som genomfördes i slutet 
av 2010. Det är den tredje sedan införandet 
av eget val våren 2008. Nöjdheten ligger som 
vid de tidigare undersökningarna på mycket 
hög nivå. Så hög och stabil nivå att nämnden 
tog beslut om att genomföra dylika undersök-
ningar endast vartannat år fortsättningsvis. 
Det som ligger i topp är nöjdheten över 
personalens bemötande. Ett resultat som vi 
har all anledning att vara mycket nöjda med.

Kommunens resultat för 2010 visar på 
stabil nivå, detsamma gäller för äldrenämnden 
som gick nästan 38 milj kr plus. Detta ska ses 
mot de extra medel som nämnden fick 2010, 
nämligen 12 milj kr i extra statsbidrag samt 
26,5 milj kr av 2009 års resultat. 22 milj kr 
av dessa pengar har nämnden beslutat om, 
men som inte hunnit genomföras under året. 
Dessa pengar räknar man med att få ta med 
sig till 2011. En del av de resterande 16 milj 
kr i överskott kan hänföras till förskjuten 
driftstart av 20 nya vårdbostadsplatser vid 
Ekhult. Dessa invigs nu i mars, men har varit 
budgeterade för 2010.

fraM till senhösten 2010 hade vi hygglig 
balans på tillgång och efterfrågan på vårdbo-
stadsplatser. I slutet av året klarade vi inte att 
erbjuda alla inom 3 månader som fått beslut 
om vårdbostadsplats. Med de 20 nya platser 
som invigs vid Ekhult den 11 mars (inflytt-
ning sker redan 1 mars) är vi åter i balans. 
60 vårdbostadsplatser är budgeterade till och 
med 2012 och min förhoppning är att ett 
sådant bygge ska starta under 2011.

En av de satsningar vi gjorde under hös-
ten 2010 med de extra medel vi hade, var en 
utbildningssatsning i demenskunskap mm för 
drygt 100 undersköterskor. Nu har regeringen 
beslutat att stödja ett ”omvårdnadslyft”, dvs 
en motsvarande satsning från nationell nivå. 
Man satsar 1 miljard kr till detta under man-
datperioden samt ytterligare 150 milj kr i 
premie till kommunerna i förhållande till de 
resultat man uppnår i satsningen. Både lokalt 
och nationellt är vi alltså överens om att det 
nu är äldreomsorgspersonalens tur att få ta del 

av kompetensutveckling. Det handlar både 
om att öka kvalitén i verksamheten och att 
göra yrket mer attraktivt.

Men det Är inte nog med det, regeringen har 
också beslutat att stödja kommuner som 
vill införa lokala värdighetsgarantier. Under 
2010 öppnade man upp för sådana genom 
ändrad lagstiftning. Nu går man vidare med 
ekonomiskt stöd till de kommuner som vill 
förbereda och utveckla sådana. Det handlar 
om 100 milj kr/år under hela mandatpe-
rioden. Vi gick till val på att införa lokala 
värdighetsgarantier och det har också skrivits 
in i den ”regeringsförklaring” som Allians för 
Linköping förhandlade fram efter valet. Det 
ska till ytterligare vägledning från Socialstyrel-
sen, men framåt slutet av året räknar jag med 
att vi ska kunna skönja vad den satsningen 
innebär.

Som kommenterats tidigare blev valre-
sultatet hösten 2010 inte vad vi hoppats på. 
Men trots en halvering av antalet personer 
med uppdrag finns vi med i alla nämnder 
och nästan alla bolag. Vår plattform med ro-
telansvar för omsorg och speciellt äldreomsorg 
gör att vi har fortsatt stora möjligheter att 
påverka allianspolitiken och synas i medierna. 
Vi måste dock utveckla och synliggöra vår 
politik i god tid inför valet 2014. Ett sådant 
arbete har redan påbörjats. Min förhoppning 
är att vi aktiva lokalpolitiker, vid de temamed-
lemsmöten som kommer ordnas under våren 
och hösten, ska få ett bra synpunkts- och 
erfarenhetsutbyte med medlemmarna för att 
lyckas med valet 2014. Så tack på förhand 
för ert engagemang vid dessa medlemsmöten 
framöver.



Nya ledamöter och ersättare i styrelsen
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Lokalavdelningens ordförande Patrick Vigren (stående) introducerar de nya i styrelsen i iplockande i diskma-
skinen...  Sittande från vänster: Ellinor Petersen, Bengt Arne Nyman och Karen Magnin Andersson.

Vilka är de nya i styrelsen?
Ellinor Petersen
Ersättare i styrelsen

Ålder: 29 år.
Familj: maken Daniel, döttrarna Chris-
tina 4½ år, Esther 22 månader.
Bor: i Berga.
Arbete: Hemmamamma och kompo-
sitör. Engagerad i kvinnliga frågor s 
åsom födsel, amning, och barns plats 
i samhället.
Politiska uppdrag: sekreterare i KDK 
Östergötland, ersättare i Distrikts-
styrelsen.
Förebild i politiken: är Göran Hägg-
lund.
Därför är jag kristdemokrat: Eftersom 
jag står för att bevara familjen som sam-
hällets viktigaste enhet, att beslut ska 
fattas på lägsta möjliga nivå, och att vi 
förvaltar jorden och allt vi har. För mig är 
kristdemokraterna det enda frihetsparti-
et. Vi står upp för att det finns något som 
är rätt, mot relativism. Vi ser människor 
i andra länder och nya svenskar som 
våra bröder och systrar.  Därför är jag 
kristdemokrat. På http://ellinorpetersen.
wordpress.com/  finns min politiska 
blogg: ”För frihet i mitt land”.

Kjell O. Lejon
Ledamot i styrelsen

Ålder: född 1958
Familj: Annika, lärare, doktorand i 
pedagogiskt arbete. Tre söner: Jacob, 
Gabriel och Petrus.
Bor: Villa i Malmslätt.
Arbete: Professor i historisk teologi vid 
Linköpings universitet (prästvigd inom 
Svenska kyrkan).
Politiska uppdrag: Ersättare i Stån-
gåstaden (tidigare i skolstyrelse, kom-
mundelsnämnd, distriktsstyrelser  i 
Jönköpings och Uppsala län, ersättare 
i riksdagen, m.m.)
Intressen: Jag är aktiv i en rad samman-
hang, såsom (kyrkopolitiskt) ordförande 
i Frimodig kyrka i Linköpings stift , leda-
mot i Ja till Livets och Pro Vitas styrelser, 
artikelförfattare och föredragshållare 
inom Claphaminstitutet, är medlem 
i Rotary, Carl-Johansällskapet, S.H.T., 
Pro Fide et Christianismo, m.m., skriver 
artiklar, böcker och recenserar, etc. 
Förebild i politiken: Ronald Reagan 
(- har bott i USA under sammantaget 
nästan 7 år).
Därför är jag kristdemokrat: Jag är, 
mycket kort sammanfattat, kristde-
mokrat därför att jag mycket starkt 
värnar den kristna värdegrunden som 
det bästa av fundament för ett gott 
samhällsbygge (och som en utmärkt 
brobyggare inom den europeiska kul-
turgemenskapen).

Karen Magnin Andersson
Ledamot i styrelsen

Ålder: 42 år
Familj: Make Lasse, barn:Daniel 16, 
Anja14, Hanna 10
Bor: Rosenhyddan, Vreta Kloster
Yrke: utbildad Pastor, idag egen fö-
retagare
Politiska uppdrag: Kultur o Fritids-
nämnden, ersättare.
Intressen: Männsikor, möten, språk
Därför är jag kristdemokrat: Jag tycker 
det är oerhört spännande att, med 
bibeln som grund, få arbeta politiskt. 
Få se på människor med ett okränkbart 
värde och utifrån det både vara en röst 
och kavla upp ärmarna och arbeta för att 
alla, särskilt ”de minsta” skall få möjlighet 
till ett rikt liv i ett samhälle som välkom-
nar dem. Arbeta för att vi både skall ha 
valmöjligheter och hjälp och stöd med 
tydliga gränser där det behövs.

kristdemokraterna i linköping har haft 
årsmöte. På dagordningen stod bl.a. val av 
styrelse för lokalavdelningen. flera personer 
finns kvar sedan tidigare år, men fyra personer 
är nya i styrelsen, och nya tankar har bett dem 
presentera sig här.

Årsmötet hölls i salen Elsa Brändström vid 
Universitetssjukhusets södra entré onsdag 9 
mars och inleddes med ett föredrag av sjuk-
huspräst Lis Carlander på temat ”Andliga 
behov i vården i ett mångkulturellt samhälle”. 
Efter gott fika från Mekkabaren på sjukhuset, 
följde aktuella informationer från Landstinget 
i Östergötland med Kristdemokraternas 
landstingsråd Levi Eckeskog, Boxholm och 
från Riksdagen med riksdagsledamot Yvonne 
Andersson, Linköping.

årsMötesförhandlinGarna leddes snabbt och 
säkert av Jan-Erik Olsson och innebar utöver 
valärenden av styrelse, stämmoombud m.fl. 
också godkännande av verksamhetsberättelse 
för 2010 och antagande av arbetsplan och 
budget för 2011.

Relativt välbesökt kan årsmötes samman-
fattas som intressant, trevligt och genomfört 
i god stämning!

Per Larsson

Bengt Arne Nyman
Ersättare i styrelsen

Ålder: 47 år.
Familj: Gift, två barn.
Bor: Vikingstad
Arbete: Utvecklingsingenjör, mjukvara.
Politiska uppdrag: Ersättare i styrelsen.
Intressen: Teknik, historia, politik, 
människor.
Förebild i politiken: Alf Svensson.
Därför är jag kristdemokrat: Som 
kristen och demokrat finns det inget 
alternativ :-)



föreninGsbrev b

Kristdemokraterna i Linköping
Gränden Duvan 2
582 26 Linköping

Aktuellt från riksdagen:

I år sänks skatten för pensionärer!
i detta nuMMer väljer jag att rapportera om 
vad vi gör för pensionärer och de äldre. 
Pensionärernas ekonomiska situation har 
vi kristdemokrater kämpat för och äntligen 
fått gehör. Vid årsskiftet sänktes skatten för 
pensionärer med 5 miljarder kronor.  Senare i 
år kommer skatten att sänkas med ytterligare 
med 2,5 miljarder. Totalt handlar det om 
skattesänkningar för pensionärer under detta 
år för 7,5 miljarder kronor. Alliansregeringen 
har redan under förra valet sänkt skatten för 
pensionärer med 5,5 miljarder kronor. 

För en garantipensionär innebär detta 
skattesänkningar med 7 070 kronor per år, 
10 194 kronor per år för en pensionär med 
200 000 i pension och 10 636 kr per år för 
en pensionär med 300 000 i pension. 

dessa skattesÄnkninGar är möjliga endast 
tack vara kristdemokraternas påtryckningar 
inom Alliansregeringen. Utan oss kristde-
mokrater hade det kanske inte blivit några 
skattesänkningar alls. Vi kristdemokrater har 
länge arbetat för att förbättra ekonomin för 
Sveriges pensionärer, särskilt de med de lägst 
inkomster. Mest till dem som har minst har vi 
sagt. Men vi är inte nöjda, mer behöver göras 
för att det ska bli rättvist.

Skattesänkningarna är ändå ett efter-
längtat besked. Våra äldre har länge varit en 
eftersatt grupp. Värst har situationen varit för 
de nästan 800 000 svenskar över 65 år – de 
flesta kvinnor – som endast haft garantipen-
sion att leva på. De har oftast inte haft mer 
än 5 000 kronor i månaden kvar att röra sig 

med efter skatt. Det är orimligt. Ingen borde 
på sin ålders höst behöva oroa sig för sin 
försörjning. Att kunna åldras med värdighet 
borde garanteras varje människa.  

Med de kommande skattesänkningarna 
kommer pensionärernas situation att för-
bättras. Skattesänkningarna är inte bara en 
trygghetsreform, utan också en viktig rättvi-
sereform. Våra äldre får möjlighet att leva ett 
värdigt liv. De ska inte längre behöva vrida 
och vända på varenda krona, eller oroa sig 
för att inte ha råd med födelsedagspresenter 
till sina barnbarn!  

skattesÄnkninGarna Är inte det enda vi gör 
för att förbättra de äldres situation. Al-
liansregeringen beslutade för ett par veckor 
sedan att ge socialstyrelsen i uppdrag att ta 
fram vägledning för kommunerna i frågor 
om organisering för bemanning av särskilt 
boende för personer med demenssjukdom. 
Tillsynen av demensboenden har visat att det 
finns allvarliga brister. 

Personer med demenssjukdom blir ge-
nom sjukdomens förlopp allt mer beroende 
av stöd och hjälp i sin vardag. För dem med 
demenssjukdom som bor i särskilt boende 
blir det stöd och den hjälp som personal kan 
behöva ge alla tider på dygnet av avgörande 
betydelse. Personer med demenssjukdom har 
rätt till en god och säker vård och omsorg. Ef-
tersom många inte själva kan kalla på personal 
när behov av hjälp uppstår är det viktigt att 
verksamheten är organiserad så att de behov 
den enskilde har kan tillgodoses.

Yvonne Andersson
Riksdagsledamot från Linköping

Nya tankar Tidningen Nya Tankar är organ för Krist demokraterna i Linköping. Fyra nummer ges ut per år. Detta nummer trycks i 
500 exemplar.

För att betala medlemsavgift i Kristdemokraterna i Linköping, betala in 150 kronor på plusgironum mer 66 80 24-3. Om du vill ha extra exemplar 
av tidningen Nya Tankar att dela ut, finns fler att hämta från kansliet på Gränden Duvan 2.

ansvarig utgivare: Patrick Vigren, tfn 0761-73 81 71, e-post: patrick.vigren@kristdemokraterna.se

redaktion: Lisbeth Forsberg, Per Larsson, Ellinor Petersen.

Kristdemokraterna har varit pådrivande för 
att Alliansregeringen redan förra mandatpe-
rioden genomfört flera reformer till stöd för 
Sveriges äldre. Bland annat har bostadstil-
läggen förstärkts, kvaliteten i äldreomsorgen 
har förbättrats och Fritt val, att kunna välja 
sin egen vård och omsorg, har införts. Dess-
utom har det statliga stödet till tandvård 
fördubblats. 

en tryGG och vÄrdiG ålderdom är en bärande 
del i en modern välfärdspolitik. Jag och 
kristdemokraterna kommer att fortsätta att 
driva denna fråga inom Alliansregeringen för 
att fler äldre människor ska få ökad trygghet 
och större frihet . Jag tar tacksamt emot förslag 
på vad vi i Riksdagen ytterligare behöver göra 
för att förbättra situationen för pensionärer 
och äldre.


